



A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE. PRESENTES.-

Por acuerdo de la Diputada Verónica Martínez García, Coordinadora de la Comisión para el Desarrollo de la Juventud y el Deporte, atentamente me permito convocar a Usted, a una reunión de trabajo que se celebrará el día martes 2 de noviembre del año 2010, a partir de las 09:00 horas, en la Sala de Juntas "Plan de Guadalupe", del Recinto "Miguel Ramos Arizpe", para tratar lo relativo al análisis de diversos asuntos en cartera.

ATENTAMENTE.

SALTILLO, COAHUILA, A 28 DE OCTUBRE DE 2010.

EL OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCO JAVIER RANGEL CASTRO.

c.c.p. Lic. Julián Anzaldúa Gutiérrez. Tesorero del Congreso del Estado. c.c.p. Coordinadores de Grupos Parlamentarios.





LISTA DE ASISTENCIA

COMISION PARA EL DESARROLLO DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE

Coordinadora: Dip. Verónica Martínez García 02 de Noviembre de 2010

Dip. Verónica Martínez García	Redele
Dip. Loth Tipa Mota	
Dip. Juan Francisco González González	_ Jui aveisa cum m
Dip. Shamir Fernández Hernández	
Dip. José Isabel Sepúlveda Elías	Sepuleda





Acta de reunión celebrada por la Comisión Para el Desarrollo de la Juventud y el Deporte de la LVIII Legislatura del Congreso del Estado, el día 02 de noviembre del año 2010.

En la ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 9:00 horas del día 02 de noviembre del año 2010, la Comisión Para el Desarrollo de la Juventud y el Deporte, celebró una reunión de trabajo con la asistencia de los siguientes integrantes:

Verónica Martínez García (Coordinadora), Loth Tipa Mota, Shamir Fernández Hernández, Juan Francisco González González y José Isabel Sepúlveda Elías.

Al confirmarse que había quórum legal para la celebración de esta reunión, a continuación se dio inicio al desarrollo de la misma conforme a la siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Firma de la lista de asistencia.
- 2. Lectura de la minuta de la reunión anterior.
- Revisión de los resultados de la Conferencia "Los Ninis" que por acuerdo de esta Comisión, realizó la Diputada Coordinadora, Verónica Martínez, el pasado miércoles 27 octubre en el Lobby del Salón de Sesiones de este H. Congreso.
- 4. Asuntos Generales
- Cierre de la reunión.

Después de haberse dado a conocer el orden del día propuesto para el desarrollo de la reunión, fue sometido a consideración y votación, siendo aprobado por unanimidad.

Enseguida se pasó a tratar los asuntos registrados en el Orden del Día, los Diputados integrantes de la Comisión felicitaron a la Diputada Coordinadora por el éxito de la





conferencia, reconocieron el interés de los jóvenes, su inquietud y necesidad por participar en este tipo de eventos, hubo una gran asistencia y una gran participación por lo que los Diputados resolvieron el siguiente:

ACUERDO

ÚNICO.- Realizar este tipo de conferencias a la que puedan acudir los jóvenes de todos municipios en las distintas regiones de nuestro estado, como parte de la agenda de trabajo legislativo de esta comisión.

Al no haber más asuntos a tratar, siendo las 10:00 horas del día inicialmente señalado, se dio por concluida esta reunión.

Saltillo, Coahuila a 02 de noviembre de 2010 Por la Comisión Para el Desarrollo de la Juventud y el Deporte

Dip. Verónica Martínez García

(Coordinadora)

Dip. Shamir Fernández Hernández

Dip. Loth Tipa Mota Natharem

Dip. Juan Francisco González González

Dip. José Isabel Sepúlveda Elías.